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馮 強金匯 動向 債市新形勢 投資級債吃香

美非農數據強勁 金價遇阻回撤
由於前一周OPEC維持產量目標不變導致油價暴

挫，同時周日的瑞士黃金公投失敗，上周初黃金曾上
演多段過山車行情，黃金波動率因原油市場出現劇烈
震盪而觸及9個月高位。金價周一曾一度挫至1,142.91
美元，但隨即一路反彈，上衝至最高1,220.99美元，
僅僅在周一已創出全周的高低位。不過，上周中國股
市再次創下天量，周五成交總量創下全球股市單日最
高。而受強勁非農數據提振，美股仍在繼續刷新歷
史新高，亦限制了黃金的投資吸引力。

對沖基金連續三周增持期金
數據顯示，美國11月非農就業人口增幅意外地強勢

擴大至32.1萬，同期失業率持穩於5.8%。周五金價顯
著承壓，尾盤收報1,191.64美元。但亦要留意投資情
緒已呈現改善跡象，對沖基金連續三周增持，SPDR黃
金 ETF 持倉量從周一的 717.63 公噸增加至周五的
720.91公噸。至於美國商品期貨交易委員會（CFTC）
周五（12月5日）公布的周度報告顯示，對沖基金和基
金經理連續第三周增持Comex黃金期貨及期權淨多頭
頭寸，具體資料顯示，截至12月2日一周，Comex黃
金投機淨多頭頭寸增加了13,269手，至79,497手。

圖表走勢分析，上周連日金價持續受壓於一始自八

月的下降趨向線，尚未能有效扭轉金價的弱勢前景。
而相對強弱指標及隨機指數有自超買區域回落的跡
象，或預示金價本周仍有進一步下調空間。

留意1180美元支持
當前上方阻力預估在趨向線阻力1,210及1,217水

平，較關鍵預估在 1,232，為一大型下降趨向線位
置。至於支持位則回看1,186及25天平均線1,180，較
大支持參考1,172及1,161水平。值得留意的是，若果
金價尚可穩守1,180水平，則可能存在後抽再作反
撲的跡象，故本周應眼觀望金價可否進一步確認觸
底行情！

白銀價醞釀回調風險
倫敦白銀方面，較近阻力預估在一較長期下降趨向

線位於16.48美元，是歷時近四個月的下降趨向線，
至上周連日亦暫未能作出突破。後市倘若可突破此
區，技術上可界定為這段時間的弱勢已告正式扭轉，
延伸目標預估可至16.80及17.50美元，進一步目標為
18.40美元。不過，亦需留意近日銀價正正一直受壓
長期下降趨向線，若短期尚未可作突破，則醞釀大
幅回調的風險。預計下方支持將會回看16.00美元。

美元兌加元上周早段在1.1310至1.1320之間獲得
顯著支持後逐漸轉強，並於上周五衝破1個月以來
位於1.1465主要阻力位後，一度走高至1.14755年
高位。雖然加拿大央行上周三維持貨幣政策不變，
會後聲明表示經濟呈現廣泛復甦跡象，帶動美元兌
加元曾反覆回落至1.1340，不過美國上周五公布11
月新增了32.1萬個非農就業職位，大幅多於市場預
期之外，9月及10月的新增職位更向上作出修訂，
反映美國就業市場持續改善，美國聯儲局有機會提
早在明年中升息，美元升勢加劇，是引致美元兌加
元上周尾段得以觸及1.1475水平的原因之一。

失業率回升至6.6%
加拿大統計局上周五公布11月減少了1.07萬個

就業職位，失業率回升至6.6%，主要受到零售業
職位減少影響，預示加拿大9月零售銷售值按月
上升0.8%後，10月及11月的零售銷售可能有轉
弱傾向。此外，加拿大10月商品出口值按月微升
0.1%，升幅近乎停滯，主要是美國以外地區出口
值下降1.8%，對德國出口更有29.9%跌幅，令加
拿大10月貿易盈餘收窄至9,900萬加元，大幅小
於9月的3.07億加元。隨紐約期油持續轉弱，
進一步影響加拿大石油出口收益，不利加元表
現，預料美元兌加元將反覆走高至1.1560水平。

上周五紐約2月期金收報1,190.40美元，較上日
下跌17.30美元。美國商品期貨交易委員會公布截
至12月2日當周，對沖基金及基金經理持有的黃金
淨長倉數量上升20%至79,497張，連續3周上升，
不過美國公布11月非農就業數據表現強勁，引致
美元進一步轉強，金價迅速受壓，現貨金價上周五
曾反覆下跌至1,186美元，回吐上周初近一半的升
幅。預料現貨金價將反覆走低至1,175美元水平。

金匯錦囊
加元：美元兌加元將反覆走高至1.1560水平。
金價：現貨金價將反覆走低至1,175美元水平。

貿盈收窄零售弱
加元料下破1.15關 市場普遍提高歐洲央行對全面執行量化寬鬆的預期，帶動

德國國債收益率過去一周下跌10個基本點至0.7%，再創歷史
低點；與此同時，期間全球投資級企業債上漲0.7%，其中，
美、歐的投資級企業債分別也漲了0.85%與0.31%。

不過，由於國際油價下跌，全球處於相對低利率環境，促
使美元持續一枝獨秀，在美元短、中期強勢地位難以撼動
下，驅使資金持續追捧美元資產，導致今年截至11月26日當

周流入的792.5億元金額，為去年全年吸全年總流入量
的1.5倍，凸顯投資級企業債魅力更勝去年。

以佔近三個月榜首的PIMCO 環球投資級別債券基金
為例，主要是透過不少於2/3的總資產投資於全球各地
的企業債務證券或信用債務證券工具的積極管理債務證

券組合，對投資級別以下、債券投資續存年期
少於2年的債務證券，基金的資產投資上限為
15%。

基金在2011、2012和 2013年表現分別為
4.52%、13.52%及-0.8%。基金近三年的標準

差、夏普比率與貝他值為4.05%、1.02及0.27
倍。
資產信貸評級為 52% BBB 級、16% A 級、

13% AAA級、8% BB級、6% B級、4% AA級及1% B級以
下。債券投資年期60% 5至10年、28% 1至5年及12% 10年
以上。

資產百分比為153.16% 固定收益證券及-53.16% 貨幣市場。
資產三大投資比重為 3% Spanish Government bond；2.6%
Italian Government bond (Buono del Tesoro Poliennale)；及
1.4% Brazil NTN-F notes。

後QE時代 投資級債勝國債
面對明年美國邁入後QE時代，由於各國經濟增長及貨幣

政策的分歧，在美元升值及美國可能加速輸入他國通縮環境
下，較高收益率的債市仍會是市場佈局重心之一，而投資級
企業債擁有高於國庫券的到期收益率，有望持續成為資金青
睞的債市資產。

隨着歐洲央行購買主權債計
劃可能性提高，壓抑美、德國
債收益率顯著回落的同時，據
EPFR的統計，連同11月 26
日當周流入的 9.6 億元（美
元，下同），投資級企業債
已連續24周錄得資金淨流入
的紀錄。投資者若認為未來
利率可操作的空間有限，而
不同的貨幣政策將使得貨
幣走勢分歧更加明顯的
話，可考慮佈局偏好
貨幣操作較彈性的投
資級債資產。 ■梁亨

環球投資級別債券基金表現
基金 近三個月 今年以來
PIMCO 環球投資級別債券基金 Ins Inc 0.90% 7.27%
貝萊德新興市場投資級別債券基金 A2 USD -0.87% 4.27%
摩根新興市場投資級別債券基金 Div A(mth) USD -7.09% 2.37%

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊
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本周數據公布時間及預測（12月8-12日）
日期
8

9
10
11

12

上周數據公布結果（12月1-5日）
日期
1
2

3

4

5

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
日本
德國
德國

澳洲
德國
美國

歐盟
德國
美國

國家
美國
歐盟
美國
澳洲
歐盟
美國
澳洲

美國
歐盟
美國

香港時間
7:50AM
3:00PM
3:00PM

9:30AM
3:00PM
9:30PM
9:30PM
9:30PM
11:00PM
6:00PM
3:00PM
9:30PM
10:55PM

香港時間
11:00PM
6:00PM
11:00PM
9:30AM
6:00PM
11:00PM
9:30AM
9:30AM
9:30PM
6:00PM
9:30PM
9:30PM
9:30PM
11:00PM

報告
10月份來往帳盈餘（日圓）
10月份工業生產#
10月份貿易赤字（歐元）
無重要數據公布
11月份失業率
11月份消費物價指數#
截至前周六的首次申領失業救濟人數
11月份零售額
11月份入口物價指數
10月份商業存貨
10月份歐元區工業生產#
11月份批發物價指數#
11月份生產物價指數
12月份密茲根大學消費情緒指數

報告
11月份供應管理學會製造業指數
10月份歐元區生產物價指數#
10月份建築開支
第三季國內生產總值#
10月份歐元區零售額#
11月份供應管理學會服務業指數
10月份貨物及勞務貿易赤字（澳元）
10月份零售額
截至前周六的首次申領失業救濟人數
第三季歐元區國內生產總值#（修訂）
11月份失業率
11月份非農業就業人數
10月份貨物及勞務貿易赤字（美元）
10月份工廠訂單

預測
-
-
-

-
-

29.7萬
+0.4%

+0.3%
-
-

-0.1%
89.5

結果
58.7
-1.3%
+1.1%
+ 2.7%
+1.4%
59.3

15.47億
+0.4%
29.7萬
+0.8%
5.8%

+32.1萬
434億
-0.7%

上次
9630億
+1.4%
219億

6.2%
+0.8%
29.7萬
+0.3%
-0.2%
+0.3%
+0.6%
-0.7%
+0.2%
88.8

上次
59.0
-1.4%
-0.1%
+3.2%
+0.6%
57.1

16.29億
+0.3%
31.3萬
+0.7%
5.8%
+24.3萬
436億
-0.5%
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2014年12月8日 今日電視節目表 （星期一）

無綫翡翠台

9:00 交易現場
9:30 滬港互通
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 俠客行
10:30 深宮諜影
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 公主嫁到
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:40 交易現場 及 滬港互通
2:45 同事三分親
3:50 SD高達三國傳 及 交易

現場
4:20 喜羊羊與灰太狼之懶羊羊

當大廚
4:50 放學ICU
5:20 大食懶加菲貓
5:50 財經新聞
5:55 足秤老婆八夫 及 新聞

檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 碧桂園特約：天氣報告
7:00 鏗鏘集
7:30 東張西望 及 MegaBox聖

誕．分享愛
8:00 愛．回家
8:30 醋娘子
9:30 名門暗戰

10:30 尋謎博物館
11:00 晚間新聞/新聞檔案
11:40 天氣報告/瞬間看地球
11:50 娛樂頭條/今日財經
12:10 宣傳易/潛行狙擊
1:20 宣傳易/今日VIP
1:55 東張西望/無間音樂
3:25 同事三分親
4:20 江山如此多FUN

無綫明珠台

9:00 教育電視
10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 滬港直通車
11:15 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:00 滬港直通車
3:10 金融行情
3:58 交易現場
4:00 芝麻街 (XXXXIV)
5:00 奇趣英語
5:05 功夫熊貓之至尊傳奇 (I)
5:30 爆趣紀錄大全
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普通

話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球狂熱
7:00 笑笑小電影 (XXIV)
7:30 七點半新聞報道 及 天氣

報告
7:55 瞬間看地球
8:00 明珠檔案
8:30 寰宇傲遊 (XVI)
9:30 人聲的奧秘

10:35 環球金融速遞
10:40 神盾局特工
11:35 財經速遞
11:40 晚間新聞
11:55 瞬間看地球
12:00 唐頓莊園 (III)
1:05 末日重生
1:55 音樂熱點
2:00 人聲的奧秘
2:55 寰宇傲遊 (XVI)
3:50 世界足球狂熱
4:15 音樂之都 (III)
4:45 音樂熱點
5:00 台灣無衛星電視台新聞

鳳凰衛視中文台亞視本港台

9:15 理財博客之即市錦囊
10:20 我們這一班
10:50 ATV 每日一歌
11:00 少年黃飛鴻
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊

／天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:30 我愛下午茶
3:00 左右紅藍綠
3:05 把酒當歌
3:35 時事追擊
4:00 我們這一班
4:30 夢月精靈
5:00 獸旋戰鬥
5:30 Sports@tv
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 計中計狀元財
7:30 ATV亞洲劇場: 非緣勿擾
9:00 星動亞洲
9:25 名人名錶之財「息」兼收
9:30 亞洲政策組 - 政改點樣

改?
10:00 國際財經視野
10:25 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點
11:00 馬上全接觸
11:10 把酒當歌
11:40 ATV 每日一歌
11:50 早先機
1:15 亞洲政策組 - 政改點樣

改?
1:45 計中計狀元財
2:15 國際財經視野
2:40 把酒當歌
3:10 ATV亞洲劇場: 非緣勿擾
4:30 槍神

6:00 Music 120
7:00 新聞早點 - 中國新聞報

道
7:30 文化報道
8:00 悠遊亞洲
8:30 嶺南尋根之旅
9:00 精靈一族
9:30 奇幻寶貝

10:00 中央電視台新聞 - 直播:
綜合新聞
10:30 東方
11:00 綜合新聞
11:30 旅遊指南
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120
3:00 教育電視
4:00 動物BB學堂
4:30 快閃兔與聰明龜
5:00 科學好EASY
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 中心舞台
6:55 超凡人間天堂
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 汽車情報
8:30 星級名廚
9:00 靈感應

10:00 海外滄桑-華人移民
11:00 夜間新聞
11:20 星級名廚
11:50 汽車情報
0:20 中國新聞報道
0:50 海外滄桑-華人移民
1:50 開心到鎮
2:50 Music 120

亞視國際台

9:00 寰宇大戰略
9:45 點滴鳳凰人

10:00 資訊快遞
10:15 笑逐言開
11:00 大政商道
11:30 社會正能量
11:55 名士風流
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 名人面對面
2:00 我們一起走過
2:45 點滴鳳凰人
3:00 資訊快遞
3:25 星光大劇院
3:45 社會正能量
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:00 開卷八分鐘
5:10 金曲點播
5:15 金曲點播
5:20 名士風流
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:25 完全時尚手冊
6:45 全媒體全時空
7:20 地球宣言
7:25 鳳凰觀天下
7:50 今日視點
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
10:57 名士風流
11:00 時事開講
11:30 鏘鏘三人行
12:00 鳳凰子夜快車

6:00 科學鑑證White Lab
7:30 黃金交叉
9:45 科學鑑證White Lab

11:30 黃金交叉
2:00 你照亮我星球
2:45 三色貓探案
3:45 美人龍湯
4:45 大人物
6:00 你照亮我星球
6:45 三色貓探案
7:45 那年冬天 風在吹
9:00 你照亮我星球

10:00 三色貓探案
11:00 大人物
12:15 美人龍湯
1:15 那年冬天 風在吹
2:30 你照亮我星球
3:30 三色貓探案
4:30 美人龍湯
5:30 大人物

中央電視台-1
（數碼頻道）

4:59 新聞聯播
5:29 人與自然
6:00 朝聞天下
8:30 生活早參考
9:02 正大綜藝
9:42 電視劇：戰神

12:00 新聞30分
12:30 今日說法
12:59 電視劇：媽祖
4:05 動物世界
4:37 精彩一刻
4:49 生活提示
4:55 第一動畫樂園
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:39 焦點訪談
8:00 前情提要
8:00 電視劇：清網行動
9:33 人與自然

10:00 晚間新聞
10:32 動物世界
11:03 電視劇：先結婚後戀愛
12:39 中華民族
1:01 人口
1:23 今日說法
2:13 電視劇：傻妞歸來

中央電視台
（國際頻道）

9:00 流行無限
10:00 中國新聞
10:12 青果巷
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:12 快樂驛站
2:27 誓言無聲
3:12 誓言無聲
4:00 中國新聞
4:10 誓言無聲
4:55 第三屆中華之光候選人
5:00 中國新聞
5:10 第三屆中華之光候選人
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 新永不瞑目
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 文明之旅
10:45 全球華人資訊
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 百家講壇
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
3:00 中國新聞
3:15 文明之旅
4:00 中國新聞
5:00 走遍中國
5:30 華人世界
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